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BYFORE:-;INGENS KOMMENDE ARRANGEMENTER: 

19. jan. Besøg på Hunderupskolen 

04. Feb. Besøg på Fyns Kunst Museums aktuelle udstilling 

21. Feb. Besøg på Fyens Stiftstidende 

04. mar. Ekskursion til Sønderborg 

18. mar. Âvandring til Ejby Mølle 

05. april 
o 0 

Besøg pa Oluf Bagers Mødrene Gard 

27. april Byforeníngens Generalforsamling 



Kære med/emmer ! 

Først skat der Iyde ef vannI nnske om e/ god! ny/år! 

Et of ønskerne skal \'ære jlae medlemmer, såforeningcn kW1 yde 
endnu SlOrre indflydelse på byens udl'ikling Iii gensidig guvn og glæde. 

Som erled i udl'iklingen er ß.lforeningen \led at udvikle en hjem 

meside, så hesfyrelsen kan orienrere om nye lil1ag - bJplaner og beva 
ringsranker Samtidig Åunne del også were den måde andre fiX. øje på 
foreningen. 

For øjeblikkelfrem/ægges forslog Iii en loko/plon/or Skihhlls- 

omrâdet, hvor man gerne viI sikre resferne af den gmnle landshy .)'kih- 

/lIlsene, samtidig me" at de,. ábnesfor udvikling ({/områdct ved skov- 
rejsning. stier og nye parcel/lllse. 

Her er en mulighed for medlemmerne IiI at tilkendegive deres mening! 

Ft andel anske er farslag Iii ODIN-prisen 2006 Iii el godl Oden 
sehus - nyr, furbedrel eller bevm'e'- 

Studieluren Iii Bremerhaven målfe desværre ajlyses på grund af 
for IWe lilslwning, I stedet arrangeres el besøg i Sonderbnrg, hvor hycns 

mange uddannelse,'ì.~knler udvides of!.fornys. 

Det kunne màske vcere et eksempel/or Odense.' 

Iljemmesiden kunne her hrl/ges til at melde om ajlyste / overteg- 
nede arrangememer ! 

Til slut ønskes pá gensYI/ Ved deførste arrangementer er del 
!nulif!.t at indbelale kontil/genl - ellers husk al hruge den indhæjiede 

giroblanket bu/ell dell 1. fehrllur ! 

med \'enlig hilsen 

Poul Karmdal 
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PÁ FALDF:REBF:T 

v. tidligcrc rådmand Soren Muller 

Er der nogel mere irriterende end politikere, der efter at være gået 
aI', lige pludselig ved alt om, hvorledes problemerne skalloses'} 

Nej, vel' Når jeg alligevel har sagt ja til Poul Karmdals opfordring 

om at skrive lidl om arealerne mellem stationsvejene og havneområ- 
. 

det, er det, fordi her åbner sig ganske nye muligheder, som visionæ- 
rerne naturligvis har forholdl sig til, men som ikke har kunnet være 
en del af den praktiske politik for nu. 

Som bekendl har Odense to store planlægningsmæssige udfordrin- 
ger: Den ene naturskabl, nemlig åen. Den anden menneskeskabt, 

. 

jernbanen. 

Aen er del forbloffende nok, når man lager megen anden udvikling i 

Odense i belragtning, Iykkedes i store træk at skåne og bevare Iii 
forhåbentlig stor glæde far kommende generalioner. 

Det helt enestáende fredningsprojekl for hele ådalen i dens længde 

gennem Odense nærmer sig sin afslutning og vii stå som et fornemt 
Olinde over odenseanerne ved overgangen mellem to årtusinder. 

Den anden udfordring er del straks sværere med. Man kunne selv- 
føtgelig arbejde for atlægge jernbanen i en lunnel gennem byen, 

men erfaringerne fra forslaget vedr. Thrigesgade er ikke de mest 

opmllntrende, og setv i Aarhus tror de vist heller ikke længere på en 
llinnelløsning for deres jernbane. 

Indlil for ikke så mange år siden kunne denne tin genes lilstand ikke 
siges at have særlig betydning for udviklingsmulighederne i Odense. 

Havnen var havn, en af de SlOrre i Danmark, del er den i ovrigt Sla- 
dig, derlldover var der de store indllstriområder omkring havnen, og 
de var ikke nødvendigvis havnerelaterede. 
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I Politikere og planlæggere havdc ved midten af del 20. århundrede 

ment, at sammenknylningen mcllem erhvervshavnen og byen var løst 

ved det store vejprojekt, Th. ß. Thrigesgade. 

I Men vi, der har skulk Icve mcd denne "Iøsning", ved, at problemerne 
blev andre, hvilket ikke er enestående i byplanlægningens historic. 

I \clen nu er havnen så ikke længere blot havn. Den er udviklings- og 
bosætningsområde, hvilket stiller ganske andre krav til sanunenhæng 

med middclalderbyens gamle centrum. 

I.lembanen var et problem, men herudover spærrede anclre forhold for 

let sammenhængende byforløb: Danish.crmvl1, det store slagterikom- 
pleks med næsten 1000 arbejclspladser. som c1er blev værnet om 
(hvilket bystyre jager arbejdspladser ud?), og det forholdsvis nye post- 

I kompleks. 
Disse to arealcr og bygningsmæssigt mark ante træk i infrastrukturen I 
gjorde udviklingsmulighedeme begrænsede. 

I 
Det gør de nødvendigvis ikke længere. En udvikling, der set i en anden I I sammenhæng, ikke er til gavn for Odense: Necllæggelsen af sàvel slag- 

teri som postkompleks åbner helt andrc muligheder for planlægning. 

I I For at begynde mod vest: Cinemaxbygningen behøver ikke længere at 

være indreltettil at skærme mod lugtgener fra slagteriel. 

Den vii derfor Icltere kunne udnyltes, ogjeg tror, dcr er privat initiativ 
på vej. 

Siagteriarealerne kan indtænkes i såvel c1entrafikale som planmæssige 
helhedsløsning for havn og by. f eks. kunne Jarlsberggade-tunnelen 

opgraderes og blive en tin indgang li'a vest til havneomdannelsesomrit- 
del. 

~ 
<\ 



Dc private planer, der er for det vestlige jernbaneareal bag det gamlel 
toJdkammer, viI blive lettere og hilligere at gennemføre 

I 
I kraft af at en del af rangersprorene ikke længere heny1tes, kunne det 

være en mulighed at skahe et vejforlob bag håde den nye og den gamle 

banegård, hvilket ville aOaste 0stre Stationsvej og åbne muJighed for 
et spændende forlob mellem mediehus og banegård, samt skahe bedre 

for hold for busser og taxaer og dermed deres kunder. 

Byggefelterne ved godsbanehusene kan nemmere medvirke til at frem- 

me den påtænkte overgang for enden af Jcrnhanegade, og så kunne 
man genábne Norrehrotunnelen. 

\1åske kunne man også dér etablere en sporvognslinie fra banegårds- 

området til havnen. Det gamic materiel er, takkel være stor fi-ivillig 

indsats, hevaret og kunne dermed fä blivende værdi. 

am postterminalen dette: Der har tidligere været udarhejdet private 

planer for en udny1tclse af bygningen. Sliver det nu interessant igen i 

relation IiI en ikke-kommunal hrug" 

Kunne byen nuiske medvirke til, at det nye forrnål passes ind i sam- 
menkn)1ningen mellem den ny havneby og del gamic centrum'! 

Kunne det så tænkes, at en gennemforelse af dele af denne omdannel- 

se, (for alt kommer ikke på én gang), kombineret med kanallorbindcl- 

sen, ville åbne mulighed for, at Thrigesgade kunne nedklassifieeres, og 
byen hænge bedre sam men. 

Som skrevet indledningsvis: Dette er ikke et forsog på "besserwissen", 

men det var fi'istende, da Poul spurgte. 

Soren Moller 
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ONSDAG DEN 25. JANUAR KL. 19 

o 

Besøg pa 

HUNDERUPSKOLEN 
Sdr. Boulevard - den tidligere fodfolkskaserne 

Skolens viceinspektør 

Ole Bager 

vii lede en tur rundt på 
skolen, der på forbilledlig 
vis er indpasset i den gl. 
kasernebygning. 

Ved en kop kaffe vii der 
blive lejllghed til at stille 

o 0 

spørgsmal og fa nogle 
forhåbentlig gode svar. 

Mødested ved skoleindgangen mod Solfaldsvej. 

Tilmeldlng senest 20. januar tll: Poul Karmdal 66 14 27 72 eller 
Jens Ulrik Rasmussen 66 186438 
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LØRDAG DEN 4. FEBRUAR KI. 14 

Fyns Kunst Museum 
Jernbanegade 13 

o 

Besøg pa 

Museumsinspektør Anne Christiansen 
viser rundt i museets særudstilling 

BILLEDBYGNINGER 
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l. Forslund 

Constantin Hansen 

Hvis veJret er mcd os, vii VI fortsætte med en guidet byvandring 
umiddelbart efter museumsbesøget. 

Enhedspris: 50 kr. 
men medlemmer af Fynske Minder bedes medbrrnge dokumentatlon 
Tílmelding senest 1. februar tll: Poul Karmdal 66 1427 72 ell;~ I 

Jens Ulrik Rasmussen 66 18 64~ 
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BYFORENINGENS BES0G I DECEMBER 
jet af havnefrontens huse, Nørregård Mikkelsens nye domicil 

,- , 

gav et indtryk af, at havnens miljø 
kan bevares - også i et moderne 
byggeri. 

Byforeningens juieafslutning 
i MARINEFORENINGENS nye 
hus bekræftede den samme 
opfattelse. 

Tak til begge værtskaber I 
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ODENSE FORSK0NNES 

bl.a. gennem deltagelse i 

det EU-støttede projekt: 

Liveable-City 
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Gå en tur på byens hovedstrøg fra Vesterbro til Overgade 
- og bemærk de nordiske myte-motiver af Sonja Brandes, 
som på denne hovedakse har fundet anvendelse på daglig- 
dags brugsgenstande i vor by. 
Projektet er fortsat i gang med flere forslag til forskønnelse 
af det offentlige byrum. 
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TIRSDAG DEN 21. FEBRUAR KL.19 

Besøg på FYENS STIFTSTIDENDE 
o 

Banegardspladsen 

..... 

~-.- ~~ :~-~t~~~~r'. 

I august måned 2005 var Byforeningen så heldig at 
være blandt de første gæster i byens nye mediehus. 
Af rent praktiske grunde kunne desværre ikke aile, 
der ønskede det, være med på dette interessante 
besøg 

FYENS STIFTSTIDENDE har stillet sig velvillig for en 
gentagelse af besøget, så der inviteres herved til at 
bese mediehuset igen den 21. februar. 

Begrænset deltagerantal I 

Tilmelding senest 18. februar tll: Poul Karmdal 66 14 27 72 eller 
Jens Ulrik Rasmussen 66 18 64 38 
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Udfluflt til Alsioll 

L 
I 
L 

Et kæmpc byggcri er ved at tage form ved Aissund i Sondcrborg. 

I forvcjcn er byen kendt som en stor og alsidig studieb)', men IlU lager d~n et 
kærnpeskridt, idel Syddansk lJniversitet, Forskerpark Syd og Koncertsalen er 
undcr opferclsc. 

Udgiftcmc andrager ca. 535 mio. kr. og byggeriet forvcntes aflevcrct i juni 
2006. Koncertsalen dog forst Iii oklobcr. 
Bygningcrnc ligger flot ved AIssunJ og tegncr allerede nu en flot profit. 

Tag med og sc, hvad man laver i andre havne- og studiebycr~ 

Arkitckl Sorell Hesscldahl, IcJer afSyddansk universitcts byggeriafdcling. 
har stiller sig Iii rådighcd for en rundvisning med forcdrag 

Byggcrict bliver på 28.428 kvadratmeter fordell på 10 husc, hvorafunivcrsi- 
tctet rådcr over 5 blokkc, 2 danner rammen om en forskcrpark og I blivcr 
hjcrnsled for Sønderiyllands Syrnfoniorkcslcr. 

Den sidstc rum mer hovcdindgang og en rækkc fællesfacilitctcr for aile. 

Byggcrict er tegnet af arkitcktlirmaet 3x Nielsen. 

Plancn cr, 31 vi tager tærgen Bøjdcn - Fynshav, bcscr hyggeriet og lidt af 
Sønderborg, cvt - hvis tiden tilladcr det -- blivcr der ct hesog på Danfoss i 

deres nyc afdeling. 
På hjcmturcn ßr vi aftensmad på Den gamle Grænsckro og forvcntcs at være 
i Odensc kl. 18.30. 

Tag sel\' morgcnkafte og frokostpakkcn med ! 

Der er afgang mcd bus fra Ilans Mules Gadc ( holdcpladsen v. II:C:A.llotcl ) 
kl. 7.50 og fra pladscn IIjallcsevej / Munkcrisvej kl. 8.00 

Oeltagcrpris kr 200,- 

Bindende tilrm:lding til POll] Karmdal 66 142772 
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LØRDAG DEN 18. MARTS KI. 13 

ÂVANDRING langs Odense Â 

fra Frederiksbroen tìl Ejby Mølle 
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Museumsinspektør Anders Myrtue 
vii være vor stedkendte guide 

- og vejret vii ganske sikkert også 

være os venlìgt stemt ! 

Tag selv kaffe med på kanden, 
der skal nok blive en lejlighed til 

at få en pause i det spìrende forårslandskab. 

Mødested: Frederiksbroen (den sydlige side) 

Tilmeldìng senes! 15. marts !iI: Poul Karmdal 66 142772 eller 
Jens Ulnk Rasmussen 66 186438 
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ONSDAG DEN 5. APRIL KI. 19 

Besøg i Olu! Bagel's modrel1e "us, 
~orregadc 29. 

Ejcndommen er en af bycns ældstc og Illest pornpøse borgerlige 

ejcndomme fra renæssancetidcn. 

ßygningcn blev ifølge indskriftcn over hovcddorcn optort i 1586, 
Realia A/S har kobl ejendolTlmen i 2003 og sidell rcstaureret den 
gcnncmgribcnde fra kælder IiI kvist. 

Peter Kjnlby. Rcalia. har lovet at vise os cjcndommcn og - over 
en kop kaffc - fortælle Byforeningens mcdlcmmer om huset og 

om fondcn Rcalia. h\'is form;,!:1 er;:H orkøhc hcvaringsværdige e- 
jendol11ll1c. 

Ryforcningcn har tidligere givet ODIN-priscn SOI11 påskonnelse 
Iii den daværcndc cjcr - Haandværker- og Industriforcningen. 

tor at turdc gå i gang mcd at renovere ejcndolTlmcn. 

Tilmelding Iii Poul Karmdal 66 1427 72 

Eller lens LJlrik Rasmussen 66 18 64 38 
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Anmeldelse v. Kaj Brinkmann: 

Danmarks trcdjestørste by har meget at tilbyde sine borgere, herunder et 
meget omfattende stinet i 09 omkring byens periferi. 

Stinettet 5t~r tll {ri afbenyttelsc for aile 
intcrcsscrcde. 

!ilIIB 
! ''V ! 
. . 

I den forbindelse skal her omta/cs 
4 stk. handy-foldere, sam netop cr 
udgivet af Odense kommune. t~,--- 
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------------.---~---_J 

Folderne om{atter omr~dcrne 
Odcnsc NØ-SØ-NV og SV. 

Hver folder beskriver det detal)crcde stmet, 
som er tilgængelig for fodgængere og for cyk/ister. 

Turforslagcnc er med angivne rutelængder 09 kortfattet bcskrivelse at dct. 
der dukker op pfj lurene s~vel af historisk sam at landskabelig værdi. 

Er du tiI tur-naturmotion, sfj er det en god ide at hente de sm~ faldere i 

Straksbutikkcn pJ Odensc Slot (indgang I parten th.). 

et nyt naturprojekt 
er under opsej/ing 
ved Odense fjord. 
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Stige ø- 

Efter en nyllg afhaldt kankurrence am udformning af landskabet p~ den 
tidllgerc lasseplads bliver der inden for en ovcrskuelig tid mulighed far at se 
jardmaskinemes mdsats i amdannelsen af omrljdct tif nyc farmðl far fntids- 
aktivltctcr. 

Konkurrenceprojckterne viI blive udstillet i periaden fra den 10.- 22. januar 
pJ Brandts. 

Men allerede nu er et besøg p~ Stige ø scværdlgt, selv om der endnu kun 
findes trædespor, kan man godt f~ en god aplevelse ved selvsyn af et fet 
enest~ende menneskeskabt omr~dc her i bunden af Odense fjord. 
Tænk hvad en losseplads kan forvandles tiI ! 

M~ske ffJr vi her engang i fremtiden "Odenses nye fritidspark" 

Byfareningen ser gemc dette projekt fremmet. 
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I 
Der indkaldes herved I 
til generalforsamling i 

BYFORENINGEN FOR ODENSE 

TORSDAG DEN 27. APRIL 
KI. 19 på 

SOLDATERHJEMMET DANNEVIRKE 
Sdr. Boulevard 

Forslag til dagsorden fremsendes til formanden 
senest 27. marts 2006. Endelig dagsorden følger i næste 
blad, der udsendes i første uge af april. 

Poul Karmdal 

_____ 
klip-ogsendind 

_____ __ 

Undcrtcgncdc viI gcrnc værc mcdlem af: 

BYFORENINGEN FOR 

ODENSE 
NAV:-; 

(;AOE 

POST I'\R. RY TLF. 

KA TEGORI (sæ! kryds) enkel! medlem (175 kr ) par (225 kr)_ 
studerende (150 kr) 

_ 

pension is! (150 kr) 
_ 

pensionis!par r:~OO kr)_ 
Underskrift: OalO 

Indmeldt af: 
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MAGASINPOST: AA @ POST) 
AFSENDER: 

p P DANMARK 

BYFOREJ\:INGEN FOR ODENSE 

Formand & ansv. Redaktor 

Poul Kamldal Jensen 

Langclinie 15, 5230 Odensc ~t 
111: 6614 2J 72. Fa, 661427 92 
e-mail: poul:@kmmdal.com 

:'iæstformand: 

Frede t-,.1ad<;cn 

Iljoncbjcrg\'cJ 38. 5230 ()dense ~.t 

Tlf:66 13 5845. fredernadsen@mail.dk 
NYT FRA BESTYRELSEN 

Sørcn t\1ichael Nidscn 

(hire Slalions\"cj 42.5000 Odcnsc C 

IIC: 65 910142 

Som ollllait på foregående side 

forberedcT bcstyrclscn sig på 
generalforsamlingen i april. 

Vi vii mcget gemc have forslag 

fra mcdlcmmcme - feks. til eg 
ncdc arrangcmenter og studictur 

mål. 

Kasserer: 

Sekrelær: 

Kaj Brinkmann 
Faleo 53 C, 5000 ()dense C 

TII: 65 9] 8880 

,_ 

Birthe Landorph 
Fit:rgendahls Alle 14. 5250 Odense SV 
Tlf 66 \) 1] 75 

Jarl Abrahamsen 
K IÚ5lcrvcj 16, 5000 Odcllsc C 

TII: 66 ]427 6& Også godc forslag Iii modlagcr af 
fOTcningens pris: 

ODINPRISE1-: 
dcr sædvanligvis uddeles i majl 
juni måned. viI vidne om et posi- 

tivt medlemsengagement. 

KrìstÎ<lTl lsagcr 
Kronprmscnsgadc 32. 5000 Odcns<: C 

TII: 66 II 92 26 

Suppleanter: 

Helga Brondum 
Chrisliansgadc 71. 5000 Odcnsc C 

111:66]]6818 

Forslag lilnye/andre kandidaler Iii 

bestyrclscsvalgcl er naturligvis 
også vclkommcn. 

Jens Ulrik Ra.smussen 
Suhus\"ej 49, 5270 Odense f',; 

Tlf 66]& 64)& 
- og så HUSK J\:U GIROKORTET 
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